
Obec Žižice

Závěrečný účet za rok 2018
Sestavený ke dni 31.12.2018

Údaje o organizaci

Kontaktní údaje

Doplňující údaje o organizaci

Obsah závěrečného účtu

Název

Adresa

IČO

Právní forma

Obec Žižice

Žižice

27401  Žižice

00235211

Obec

Telefon 312522386

E-mail ouzizice1@volny.cz

Obec Žižice Závěrečný účet za rok 2018

I.         Rozpočtové hospodaření - detailně                                                                                      

           Daňové příjmy                                                                                                                       

           Příjmy a výdaje dle účelových znaků                                                                                    

II.        Porovnání aktivních a pasivních účtů                                                                                    

           Porovnání závazků a pohledávek                                                                                         

III.       Majetek                                                                                                                                  

IV.      Komentáře                                                                                                                             

KEO-W 1.11.290



Obec Žižice

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.290 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválenýPoložka % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

P Ř Í J M Y

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

2 049 635,83 1 600 000,00 2 049 000,00 -635,83128,10 100,031111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci

47 775,51 35 000,00 47 000,00 -775,51136,50 101,651112 Daň z příjmů fyzických osob placená popla

188 890,66 160 000,00 188 000,00 -890,66118,06 100,471113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná sráž

1 735 101,50 1 600 000,00 1 735 000,00 -101,50108,44 100,011121 Daň z příjmů právnických osob                   

116 280,00 210 000,00 116 000,00 -280,0055,37 100,241122 Daň z příjmů právnických osob za obce     

4 265 385,69 3 400 000,00 4 265 000,00 -385,69125,45 100,011211 Daň z přidané hodnoty                                

1 814 570,40 0,00 1 814 400,00 -170,400,00 100,011334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského 

343 696,00 320 000,00 343 000,00 -696,00107,41 100,201337 Poplatek za komunální odpad                    

30 250,00 29 000,00 30 000,00 -250,00104,31 100,831341 Poplatek ze psů                                           

1 750,00 2 000,00 1 500,00 -250,0087,50 116,671361 Správní poplatky                                          

49 785,05 22 000,00 49 000,00 -785,05226,30 101,601381 Daň z hazardních her                                  

31,35 10 000,00 31,00 -0,350,31 101,131382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.

1 630 557,16 1 200 000,00 1 630 000,00 -557,16135,88 100,031511 Daň z nemovitých věcí                                

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 12 273 709,15 8 588 000,00 12 267 931,00 -5 778,15142,92 100,05

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

362 947,00 328 800,00 361 000,00 -1 947,00110,39 100,542111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků       

1 720,00 1 000,00 1 500,00 -220,00172,00 114,672112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného z

0,00 1 000,00 0,00 0,000,00 0,002119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti                  

34 715,00 24 000,00 34 000,00 -715,00144,65 102,102131 Příjmy z pronájmu pozemků                       

86 020,97 130 100,00 85 100,00 -920,9766,12 101,082132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých v

333,67 1 000,00 300,00 -33,6733,37 111,222141 Příjmy z úroků (část)                                   

3 000,00 0,00 3 000,00 0,000,00 100,002321 Přijaté neinvestiční dary                              

0,00 2 000,00 0,00 0,000,00 0,002322 Přijaté pojistné náhrady                               

161 796,00 106 000,00 161 042,00 -754,00152,64 100,472324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 650 532,64 593 900,00 645 942,00 -4 590,64109,54 100,71

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

14 865,00 5 000,00 14 000,00 -865,00297,30 106,183111 Příjmy z prodeje pozemků                           

0,00 21 000,00 0,00 0,000,00 0,003122 Přijaté příspěvky na pořízení dlouhodobéh

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 14 865,00 26 000,00 14 000,00 -865,0057,17 106,18

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY schválený upravený RozdílSkutečnost %%

105 183,20 75 000,00 105 183,20 0,00140,24 100,004111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy

129 100,00 124 000,00 129 100,00 0,00104,11 100,004112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souh

424 660,60 215 700,00 424 660,60 0,00196,88 100,004116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.r

987 387,00 0,00 987 387,00 0,000,00 100,004216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. r

1 560 294,00 1 416 400,00 1 560 324,00 30,00110,16 100,004222 Investiční přijaté transfery od krajů             

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 3 206 624,80 1 831 100,00 3 206 654,80 30,00175,12 100,00

PŘÍJMY CELKEM 16 145 731,59 11 039 000,00 16 134 527,80 -11 203,79146,26 100,07

KEO-W 1.11.290 Strana 1



Obec Žižice

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.290 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválenýPoložka % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

V Ý D A J E

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE schválený upravený RozdílSkutečnost %%

984 512,00 782 000,00 988 530,62 4 018,62125,90 99,595011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma za

109 989,00 79 000,00 124 689,00 14 700,00139,23 88,215021 Ostatní osobní výdaje                                  

775 487,00 793 000,00 776 000,00 513,0097,79 99,935023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů  

49 300,00 0,00 49 300,00 0,000,00 100,005026 Odchodné                                                    

377 911,00 334 000,00 388 382,57 10 471,57113,15 97,305031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na 

156 726,00 185 000,00 159 097,81 2 371,8184,72 98,515032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní poji

4 049,00 4 000,00 4 100,00 51,00101,23 98,765038 Povinné pojistné na úrazové pojištění        

0,00 2 000,00 0,00 0,000,00 0,005041 Odměny za užití duševního vlastnictví        

1,00 0,00 1,00 0,000,00 100,005123 Podlimitní technické zhodnocení                

5 692,00 12 000,00 6 000,00 308,0047,43 94,875132 Ochranné pomůcky                                     

13 104,00 11 000,00 17 000,00 3 896,00119,13 77,085136 Knihy, učební pomůcky a tisk                     

127 166,00 120 000,00 129 000,00 1 834,00105,97 98,585137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek          

25 836,00 16 000,00 41 000,00 15 164,00161,48 63,015138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)   

107 047,50 170 000,00 118 980,20 11 932,7062,97 89,975139 Nákup materiálu jinde nezařazený              

28 423,99 45 000,00 45 000,00 16 576,0163,16 63,165141 Úroky vlastní                                                

15 944,00 27 000,00 17 042,00 1 098,0059,05 93,565151 Studená voda                                              

124 348,00 245 000,00 125 000,00 652,0050,75 99,485153 Plyn                                                              

419 085,00 458 000,00 453 500,00 34 415,0091,50 92,415154 Elektrická energie                                       

62 008,27 60 000,00 65 000,00 2 991,73103,35 95,405156 Pohonné hmoty a maziva                           

2 845,00 7 000,00 3 183,00 338,0040,64 89,385161 Poštovní služby                                           

21 133,06 22 000,00 22 000,00 866,9496,06 96,065162 Služby elektronických komunikací              

60 525,80 65 000,00 65 000,00 4 474,2093,12 93,125163 Služby peněžních ústavů                            

217 064,50 0,00 218 000,00 935,500,00 99,575164 Nájemné                                                      

2 700,00 20 000,00 3 000,00 300,0013,50 90,005166 Konzultační, poradenské a právní služby   

1 900,00 13 000,00 2 000,00 100,0014,62 95,005167 Služby školení a vzdělávání                        

25 392,00 30 000,00 30 000,00 4 608,0084,64 84,645168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komu

1 655 731,38 1 360 000,00 1 740 348,40 84 617,02121,74 95,145169 Nákup ostatních služeb                               

1 097 810,93 1 880 000,00 1 285 499,00 187 688,0758,39 85,405171 Opravy a udržování                                     

6 472,00 10 000,00 10 000,00 3 528,0064,72 64,725172 Programové vybavení                                 

80,00 1 000,00 1 000,00 920,008,00 8,005173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)               

109 863,70 58 000,00 113 928,00 4 064,30189,42 96,435175 Pohoštění                                                    

3 353,80 5 000,00 3 400,00 46,2067,08 98,645179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                

0,00 1 000,00 0,00 0,000,00 0,005192 Poskytnuté náhrady                                     

68 708,42 42 000,00 70 000,00 1 291,58163,59 98,155194 Věcné dary                                                  

5 200,00 5 000,00 6 000,00 800,00104,00 86,675221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným

49 000,00 64 000,00 49 000,00 0,0076,56 100,005229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a p

32 200,00 22 000,00 33 000,00 800,00146,36 97,585321 Neinvestiční transfery obcím                       

0,00 3 000,00 0,00 0,000,00 0,005329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtů

180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00100,00 100,005331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvko

95 649,60 96 000,00 95 649,60 0,0099,64 100,005336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvko

1 000,00 3 000,00 2 000,00 1 000,0033,33 50,005361 Nákup kolků                                                

-125 016,00 210 000,00 101 000,00 226 016,00-59,53 -123,785362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu   

0,00 5 000,00 0,00 0,000,00 0,005363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům                  

116 280,00 0,00 116 280,00 0,000,00 100,005365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a stát

78 900,00 0,00 90 000,00 11 100,000,00 87,675492 Dary obyvatelstvu                                        

0,00 120 000,00 10 000,00 10 000,000,00 0,005901 Nespecifikované rezervy                             

36 500,00 0,00 37 000,00 500,000,00 98,655909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařaze

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 7 129 923,95 7 565 000,00 7 794 911,20 664 987,2594,25 91,47

KEO-W 1.11.290 Strana 2



Obec Žižice

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.290 / Uc15e

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE schválený upravený RozdílSkutečnost %%

82 023,00 160 000,00 90 000,00 7 977,0051,26 91,146119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného

7 797 390,61 4 620 000,00 7 844 967,00 47 576,39168,77 99,396121 Budovy, haly a stavby                                 

117 658,00 20 000,00 120 000,00 2 342,00588,29 98,056122 Stroje, přístroje a zařízení                           

146 380,00 20 000,00 150 000,00 3 620,00731,90 97,596130 Pozemky                                                      

0,00 2 905 000,00 421 649,60 421 649,600,00 0,006901 Rezervy kapitálových výdajů                       

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 8 143 451,61 7 725 000,00 8 626 616,60 483 164,99105,42 94,40

VÝDAJE CELKEM 15 273 375,56 15 290 000,00 16 421 527,80 1 148 152,2499,89 93,01

KEO-W 1.11.290 Strana 3



Obec Žižice

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

KEO-W 1.11.290 / Uc15e

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený

Název položky

text
Položka

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

-1 090 587,77 4 614 000,00 650 000,00-23,64 -167,788115Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-)

Dlouhodobé financování z tuzemska

-363 300,00 -363 000,00 -363 000,00100,08 100,088124Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-)

Opravné položky k peněžním operacím

581 531,74 0,00 0,000,00 0,008901Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-)

-872 356,03 4 251 000,00 287 000,00-20,52 -303,968000CELKEM FINANCOVÁNÍ

KEO-W 1.11.290 Strana 4



Položky Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky

Obec Žižice KEO-W 1.11.290 / Uc15g

Sdílené daně 8 403 069,19 7 005 000,00 8 400 000,00 100,04119,96 -3 069,19(Pol:11xx-12xx)  

Místní popl. 2 188 516,40 349 000,00 2 187 400,00 100,05627,08 -1 116,40(Pol:133x-134x)  

Správní popl. 1 750,00 2 000,00 1 500,00 116,6787,50 -250,00(Pol:136x)  

Daň z nemov. 1 630 557,16 1 200 000,00 1 630 000,00 100,03135,88 -557,16(Pol:1511)  

KEO-W 1.11.290 Strana 5



Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Skutečnost
Rozpočet

schválenýUčelový znak % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

Obec Žižice KEO-W 1.11.290 / Uc14z

000 0 00000  - 

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená 2 049 635,83 1 600 000,00 2 049 000,00 -635,83128,10 100,03

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená 47 775,51 35 000,00 47 000,00 -775,51136,50 101,65

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná 188 890,66 160 000,00 188 000,00 -890,66118,06 100,47

1121 Daň z příjmů právnických osob           1 735 101,50 1 600 000,00 1 735 000,00 -101,50108,44 100,01

1122 Daň z příjmů právnických osob za ob 116 280,00 210 000,00 116 000,00 -280,0055,37 100,24

1211 Daň z přidané hodnoty                        4 265 385,69 3 400 000,00 4 265 000,00 -385,69125,45 100,01

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělsk 1 814 570,40 0,00 1 814 400,00 -170,400,00 100,01

1337 Poplatek za komunální odpad            343 696,00 320 000,00 343 000,00 -696,00107,41 100,20

1341 Poplatek ze psů                                   30 250,00 29 000,00 30 000,00 -250,00104,31 100,83

1361 Správní poplatky                                 1 750,00 2 000,00 1 500,00 -250,0087,50 116,67

1381 Daň z hazardních her                          49 785,05 22 000,00 49 000,00 -785,05226,30 101,60

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.v 31,35 10 000,00 31,00 -0,350,31 101,13

1511 Daň z nemovitých věcí                        1 630 557,16 1 200 000,00 1 630 000,00 -557,16135,88 100,03

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobk 362 947,00 328 800,00 361 000,00 -1 947,00110,39 100,54

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupené 1 720,00 1 000,00 1 500,00 -220,00172,00 114,67

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti          0,00 1 000,00 0,00 0,000,00 0,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků               34 715,00 24 000,00 34 000,00 -715,00144,65 102,10

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitý 86 020,97 130 100,00 85 100,00 -920,9766,12 101,08

2141 Příjmy z úroků (část)                           333,67 1 000,00 300,00 -33,6733,37 111,22

2321 Přijaté neinvestiční dary                      3 000,00 0,00 3 000,00 0,000,00 100,00

2322 Přijaté pojistné náhrady                       0,00 2 000,00 0,00 0,000,00 0,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhr 161 796,00 106 000,00 161 042,00 -754,00152,64 100,47

3111 Příjmy z prodeje pozemků                  14 865,00 5 000,00 14 000,00 -865,00297,30 106,18

3122 Přijaté příspěvky na pořízení dlouhod 0,00 21 000,00 0,00 0,000,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 129 100,00 124 000,00 129 100,00 0,00104,11 100,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 0,00 95 700,00 0,00 0,000,00 0,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů     0,00 1 416 400,00 0,00 0,000,00 0,00

Příjmy: 13 068 206,79 10 844 000,00 13 056 973,00 -11 233,79120,51 100,09

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjm 738 981,38 782 000,00 743 000,00 4 018,6294,50 99,46

5021 Ostatní osobní výdaje                          45 300,00 45 000,00 60 000,00 14 700,00100,67 75,50

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a k 775 487,00 793 000,00 776 000,00 513,0097,79 99,93

5026 Odchodné                                            49 300,00 0,00 49 300,00 0,000,00 100,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěve 316 528,43 334 000,00 327 000,00 10 471,5794,77 96,80

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní 134 628,19 185 000,00 137 000,00 2 371,8172,77 98,27

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4 049,00 4 000,00 4 100,00 51,00101,23 98,76

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 2 000,00 0,00 0,000,00 0,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení        1,00 0,00 1,00 0,000,00 100,00

5132 Ochranné pomůcky                             5 692,00 12 000,00 6 000,00 308,0047,43 94,87

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk             13 104,00 11 000,00 17 000,00 3 896,00119,13 77,08

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  127 166,00 120 000,00 129 000,00 1 834,00105,97 98,58

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prod 25 836,00 16 000,00 41 000,00 15 164,00161,48 63,01

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený      102 567,30 162 000,00 114 500,00 11 932,7063,31 89,58

5141 Úroky vlastní                                        28 423,99 45 000,00 45 000,00 16 576,0163,16 63,16

5151 Studená voda                                      15 944,00 27 000,00 17 042,00 1 098,0059,05 93,56

5153 Plyn                                                      124 348,00 245 000,00 125 000,00 652,0050,75 99,48

5154 Elektrická energie                               419 085,00 458 000,00 453 500,00 34 415,0091,50 92,41

5156 Pohonné hmoty a maziva                   62 008,27 60 000,00 65 000,00 2 991,73103,35 95,40

5161 Poštovní služby                                   2 662,00 5 000,00 3 000,00 338,0053,24 88,73

5162 Služby elektronických komunikací      21 133,06 22 000,00 22 000,00 866,9496,06 96,06

5163 Služby peněžních ústavů                    60 525,80 65 000,00 65 000,00 4 474,2093,12 93,12

5164 Nájemné                                              217 064,50 0,00 218 000,00 935,500,00 99,57

5166 Konzultační, poradenské a právní slu 2 700,00 20 000,00 3 000,00 300,0013,50 90,00

5167 Služby školení a vzdělávání                1 900,00 13 000,00 2 000,00 100,0014,62 95,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a k 25 392,00 30 000,00 30 000,00 4 608,0084,64 84,64

5169 Nákup ostatních služeb                       1 625 828,38 1 335 000,00 1 710 445,40 84 617,02121,78 95,05

5171 Opravy a udržování                             1 097 810,93 1 880 000,00 1 285 499,00 187 688,0758,39 85,40

KEO-W 1.11.290 Strana 6



Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Skutečnost
Rozpočet

schválenýUčelový znak % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

Obec Žižice KEO-W 1.11.290 / Uc14z

5172 Programové vybavení                         6 472,00 10 000,00 10 000,00 3 528,0064,72 64,72

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)      80,00 1 000,00 1 000,00 920,008,00 8,00

5175 Pohoštění                                            103 935,70 52 000,00 108 000,00 4 064,30199,88 96,24

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené        3 353,80 5 000,00 3 400,00 46,2067,08 98,64

5192 Poskytnuté náhrady                            0,00 1 000,00 0,00 0,000,00 0,00

5194 Věcné dary                                          68 708,42 42 000,00 70 000,00 1 291,58163,59 98,15

5221 Neinvestiční transfery obecně prospě 5 200,00 5 000,00 6 000,00 800,00104,00 86,67

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým 49 000,00 64 000,00 49 000,00 0,0076,56 100,00

5321 Neinvestiční transfery obcím               32 200,00 22 000,00 33 000,00 800,00146,36 97,58

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozp 0,00 3 000,00 0,00 0,000,00 0,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00100,00 100,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným přísp 0,00 96 000,00 0,00 0,000,00 0,00

5361 Nákup kolků                                        1 000,00 3 000,00 2 000,00 1 000,0033,33 50,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpo -125 016,00 210 000,00 101 000,00 226 016,00-59,53 -123,78

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům          0,00 5 000,00 0,00 0,000,00 0,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím 116 280,00 0,00 116 280,00 0,000,00 100,00

5492 Dary obyvatelstvu                                78 900,00 0,00 90 000,00 11 100,000,00 87,67

5901 Nespecifikované rezervy                     0,00 120 000,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde neza 36 500,00 0,00 37 000,00 500,000,00 98,65

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmot 82 023,00 160 000,00 90 000,00 7 977,0051,26 91,14

6121 Budovy, haly a stavby                         5 393 611,61 4 620 000,00 6 857 580,00 1 463 968,39116,74 78,65

6122 Stroje, přístroje a zařízení                   117 658,00 20 000,00 120 000,00 2 342,00588,29 98,05

6130 Pozemky                                              146 380,00 20 000,00 150 000,00 3 620,00731,90 97,59

6901 Rezervy kapitálových výdajů               0,00 2 905 000,00 421 649,60 421 649,600,00 0,00

Výdaje: 12 339 752,76 15 215 000,00 14 904 297,00 2 564 544,2481,10 82,79

000 0 00011  - VS -Dotace Stř.kraj fond volného času a sportu                            

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4222 Investiční přijaté transfery od krajů     498 000,00 0,00 498 000,00 0,000,00 100,00

Příjmy: 498 000,00 0,00 498 000,00 0,000,00 100,00

000 0 00111  - VS-Stř.kraj-kanalizace Drnov-Vítov                                                 

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4222 Investiční přijaté transfery od krajů     1 062 294,00 0,00 1 062 324,00 30,000,00 100,00

Příjmy: 1 062 294,00 0,00 1 062 324,00 30,000,00 100,00

6121 Budovy, haly a stavby                         1 416 392,00 0,00 0,00 -1 416 392,000,00 0,00

Výdaje: 1 416 392,00 0,00 0,00 -1 416 392,000,00 0,00

000 0 13101  - Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce             

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 329 011,00 120 000,00 329 011,00 0,00274,18 100,00

Příjmy: 329 011,00 120 000,00 329 011,00 0,00274,18 100,00

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjm 245 530,62 0,00 245 530,62 0,000,00 100,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěve 61 382,57 0,00 61 382,57 0,000,00 100,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní 22 097,81 0,00 22 097,81 0,000,00 100,00

Výdaje: 329 011,00 0,00 329 011,00 0,000,00 100,00

000 0 17928  - Podpora obnovy a rozvoje venkova-č.programu 117D815-IV       

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze 987 387,00 0,00 987 387,00 0,000,00 100,00

Příjmy: 987 387,00 0,00 987 387,00 0,000,00 100,00

6121 Budovy, haly a stavby                         987 387,00 0,00 987 387,00 0,000,00 100,00

Výdaje: 987 387,00 0,00 987 387,00 0,000,00 100,00

000 0 98008  - Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR         

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.s 42 487,20 75 000,00 42 487,20 0,0056,65 100,00

Příjmy: 42 487,20 75 000,00 42 487,20 0,0056,65 100,00

KEO-W 1.11.290 Strana 7



Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Skutečnost
Rozpočet

schválenýUčelový znak % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

Obec Žižice KEO-W 1.11.290 / Uc14z

5021 Ostatní osobní výdaje                          21 812,00 17 000,00 21 812,00 0,00128,31 100,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený      1 736,20 4 000,00 1 736,20 0,0043,41 100,00

5161 Poštovní služby                                   183,00 1 000,00 183,00 0,0018,30 100,00

5169 Nákup ostatních služeb                       15 948,00 13 000,00 15 948,00 0,00122,68 100,00

5175 Pohoštění                                            2 808,00 3 000,00 2 808,00 0,0093,60 100,00

Výdaje: 42 487,20 38 000,00 42 487,20 0,00111,81 100,00

000 0 98187  - Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup 

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.s 62 696,00 0,00 62 696,00 0,000,00 100,00

Příjmy: 62 696,00 0,00 62 696,00 0,000,00 100,00

5021 Ostatní osobní výdaje                          42 877,00 17 000,00 42 877,00 0,00252,22 100,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený      2 744,00 4 000,00 2 744,00 0,0068,60 100,00

5169 Nákup ostatních služeb                       13 955,00 12 000,00 13 955,00 0,00116,29 100,00

5175 Pohoštění                                            3 120,00 3 000,00 3 120,00 0,00104,00 100,00

Výdaje: 62 696,00 36 000,00 62 696,00 0,00174,16 100,00

000 0 98193  - Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kra  

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

5161 Poštovní služby                                   0,00 1 000,00 0,00 0,000,00 0,00

Výdaje: 0,00 1 000,00 0,00 0,000,00 0,00

103 1 33063  - OP VVV - PO3 neinvestice                                                                

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 14 347,44 0,00 14 347,44 0,000,00 100,00

Příjmy: 14 347,44 0,00 14 347,44 0,000,00 100,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným přísp 14 347,44 0,00 14 347,44 0,000,00 100,00

Výdaje: 14 347,44 0,00 14 347,44 0,000,00 100,00

103 5 33063  - OP VVV - PO3 neinvestice                                                                

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 81 302,16 0,00 81 302,16 0,000,00 100,00

Příjmy: 81 302,16 0,00 81 302,16 0,000,00 100,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným přísp 81 302,16 0,00 81 302,16 0,000,00 100,00

Výdaje: 81 302,16 0,00 81 302,16 0,000,00 100,00

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

CELKEM PŘÍJMY:

CELKEM VÝDAJE:

16 145 731,59

15 273 375,56

11 039 000,00

15 290 000,00

16 134 527,80

16 421 527,80

-11 203,79

1 148 152,2499,89

146,26 100,07

93,01

KEO-W 1.11.290 Strana 8



Porovnání aktivních a pasivních účtů

2016 20182017

Aktivní účty

Obec Žižice KEO-W 1.11.290 / Uc15s

200 151,40 200 151,40200 151,40018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

290 487,30 715 166,00290 487,30019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

79 236 562,34 105 682 812,1381 828 408,36021 Stavby

3 230 814,00 3 315 860,003 315 860,00022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

1 456 037,99 1 532 118,991 475 033,99028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

2 694 026,48 2 859 198,842 692 565,75031 Pozemky

0,00 0,000,00036 Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji

507 917,00 0,00633 143,00041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

11 719 392,10 499 447,0016 835 699,40042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

-200 151,40 -200 151,40-200 151,40078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

-290 487,30 -34 755,00-290 487,30079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

-20 193 583,00 -26 321 237,00-23 058 247,00081 Oprávky ke stavbám

-1 246 336,00 -1 812 074,00-1 539 974,00082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-1 456 037,99 -1 532 118,99-1 475 033,99088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

-3 100,00 -6 500,00-6 450,00192 Opr.pol.k jin. pohledávkám z hl.činnosti

-600,00 0,000,00194 Opravné položky k odběratelům

9 583 627,49 12 830 965,2311 740 377,46231 Základní běžný účet územ.samospr.celků

45 053,00 30 623,0030 948,00261 Pokladna

9 800,00 49 920,970,00311 Odběratelé

148 380,00 233 562,00282 040,00314 Krátkodobé poskytnuté zálohy

14 000,00 16 500,0024 000,00315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti

49 000,00 49 000,0049 000,00373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer

8 022 977,00 2 084 681,0011 263 649,98388 Dohadné účty aktivní

KEO-W 1.11.290 Strana 9



Porovnání aktivních a pasivních účtů

2016 20182017

Pasivní účty

Obec Žižice KEO-W 1.11.290 / Uc15s

68 580,00 356 354,55111 597,00321 Dodavatelé

89 512,00 101 556,00101 539,00331 Zaměstnanci

31 829,00 36 255,0037 168,00336 Sociální zabezpečení

15 556,00 18 255,0017 923,00337 Zdravotní pojištění

13 208,00 17 128,0013 898,00342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění

-25 044,00 -1 044,002 588,00343 Daň z přidané hodnoty

7 531 371,00 2 547 681,0011 203 649,98374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

4 272,00 5 369,006 512,00378 Ostatní krátkodobé závazky

0,00 152 000,000,00384 Výnosy příštích období

197 380,00 279 672,00331 040,00389 Dohadné účty pasivní

45 799 468,16 45 879 463,1945 799 468,16401 Jmění účetní jednotky

37 591 196,22 41 587 968,7341 195 680,28403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku

-8 697 241,88 -8 697 241,88-8 697 241,88406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody

6 820 565,34 13 210 961,4110 078 305,91432 Výsledek hosp.předch.účetních období

1 113 538,00 386 938,00750 238,00451 Dlouhodobé úvěry

6 000,00 6 000,006 000,00455 Dlouhodobé přijaté zálohy

KEO-W 1.11.290 Strana 10



Porovnání závazků a pohledávek

Obec Žižice KEO-W 1.11.290 / Uc15t

2016 20182017

Závazky

68 580,00 356 354,55111 597,00321 Dodavatelé

89 512,00 101 556,00101 539,00331 Zaměstnanci

31 829,00 36 255,0037 168,00336 Sociální zabezpečení

15 556,00 18 255,0017 923,00337 Zdravotní pojištění

13 208,00 17 128,0013 898,00342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění

0,00 0,002 588,00343 Daň z přidané hodnoty

7 531 371,00 2 547 681,0011 203 649,98374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

4 272,00 5 369,006 512,00378 Ostatní krátkodobé závazky

1 113 538,00 386 938,00750 238,00451 Dlouhodobé úvěry

6 000,00 6 000,006 000,00455 Dlouhodobé přijaté zálohy

KEO-W 1.11.290 Strana 11



Porovnání závazků a pohledávek

Obec Žižice KEO-W 1.11.290 / Uc15t

2016 20182017

Pohledávky

9 800,00 49 920,970,00311 Odběratelé

148 380,00 233 562,00282 040,00314 Krátkodobé poskytnuté zálohy

14 000,00 16 500,0024 000,00315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti

25 044,00 1 044,000,00343 Daň z přidané hodnoty

49 000,00 49 000,0049 000,00373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer

KEO-W 1.11.290 Strana 12



Obec Žižice

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)
Konečný stav k 31.12.

Majetek

KEO-W 1.11.290 / Ucmaj

Dlouhodobý nehmotný majetek

200 151,40 0,00 200 151,40Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

290 487,30 424 678,70 715 166,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

81 828 408,36 23 854 403,77 105 682 812,13Stavby

3 315 860,00 0,00 3 315 860,00Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

1 475 033,99 57 085,00 1 532 118,99Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

2 692 565,75 166 633,09 2 859 198,84Pozemky

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

633 143,00 -633 143,00 0,00Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

16 835 699,40 -16 336 252,40 499 447,00Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

-200 151,40 0,00 -200 151,40Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

-290 487,30 255 732,30 -34 755,00Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

-23 058 247,00 -3 262 990,00 -26 321 237,00Oprávky ke stavbám

-1 539 974,00 -272 100,00 -1 812 074,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-1 475 033,99 -57 085,00 -1 532 118,99Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

KEO-W 1.11.290 Strana 13



Plnění příjmů a výdajů

Obec Žižice KEO-W 1.11.290 / Uckom

V roce 2018 obec hospodařila dle rozpočtu zpracovaného v souladu se zákonem č. 250/ 2000 
Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. Po jeho projednání a 
schválení v zastupitelstvu obce dne 12. 12. 2017 byl nástrojem pro finanční hospodaření obce v 
roce 2018. Rozpočet byl schválen v paragrafovém členění jako schodkový, schodek kryt z 
přebytku minulých let.

Obec ve svém hospodaření v roce 2018 devíti rozpočtovými změnami navýšila schválený 
rozpočet v příjmech z 11 039 000,- Kč na 16 134 527,-Kč a ve výdajích z původ. 
Rozpočtovaných 15 290 000,- Kč na 16 421 527,- Kč. Tyto rozpočtové změny se týkaly na 
straně příjmů i výdajů zejména realizace výstavby dalšího kanalizačního řádu ČOV v obci, oprav 
a údržby veřejného osvětlení, komunikací a budov, výsadby zeleně, péče o vzhled a údržbu 
obce, rekonstrukce MŠ.

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v přílohách a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu u účetní 
úřadu 
( výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů).

KEO-W 1.11.290 Strana 14



Vyúčtování fin. vztahů ke státnímu rozpočtu

Obec Žižice KEO-W 1.11.290 / Uckom

Dotace do rozpočtu obce za rok 2018 činily celkem  3 206 624 ,- Kč. Rozpis přijatých dotací a 
jejich čerpání v průběhu roku 2018 je zpracován v příloze. Dotace byly vyúčtovány v řádném 
termínu.

KEO-W 1.11.290 Strana 15



Majetek a hospodaření příspěvkových organizací

Obec Žižice KEO-W 1.11.290 / Uckom

Hospodářský výsledek MŠ Žižice za rok 2018 činil zisk ve výši 3 360, 96- Kč a byl převeden do 
rezervního fondu MŠ.
Hospodaření a finanční vypořádání PO schváleno  na OZ dne 20.3. 2019. 
Roční a čtvrtletní účetní uzávěrky zřízené příspěvkové organizace včetně všech předepsaných 
výkazů jsou uloženy v kanceláři ředitelky MŠ, kopie výkazů na OÚ.

KEO-W 1.11.290 Strana 16



Obec Žižice KEO-W 1.11.290 / Uckom

Zpráva z přezkoumání hospodaření obce za rok 2018

Přezkoumání hospodaření obce provedly: kontrolor pověřený řízením přezkoumání Markéta 
Polánková, kontrolor  Bc. Marcela Bažoutová, DiS. z Krajského úřadu Středočeského kraje – 
odbor kontroly. Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech : 17. – 18. 9. 2018 a 11. – 12. 2. 2019.
Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Žižice za rok 2018 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem 
c):  (§10 odst.3 písm.b) zákona č. 420/2004 Sb.)
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je na 
internetových stránkách obce nedílnou součástí návrhu závěrečného účtu, při zveřejnění návrhu 
závěrečného účtu na pevné úřední desce obce je zpráva z přezkoumání k nahlédnutí na 
obecním úřadě obce.

Přílohy ZÚ pro zveřejnění na internetových stránkách
- Zpráva přezkoumání hospodaření za rok 2018
- Fin.výkaz  FIN 2-12
-Účetní výkazy -Rozvaha, Příloha a Výkaz zisku a ztráty.

Osoba odpovědná za správnost údajů
Jana Hořejší - účetní

Statutární zástupce
Vratislav Rubeš - starosta obce

Závěrečný účet obce Žižice schválen na ZO dne 5.6.2019

Zvěřejněno na úřední desce obce dne: 18.6.2019
Sejmuto dne: 30.6.2020

V Žižicích 17.6.2019

KEO-W 1.11.290 Strana 17



Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

        

Obec Žižice Závěrečný účet za rok 2018

KEO-W 1.11.290 Strana 18


